
- 0 - 

 

  
 

KATALOG 
 

XXVI. MÍSTNÍ 
VÝSTAVY 

 

králíků, drůbeže a holubů  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ  
ZO STRAŠICE 

16. 8. 200 9 
 



- 1 - 

 
Vážení přátelé, milí hosté, 
    srdečně Vás vítáme na naší XXVI. výstavě drobného zvířectva u 
příležitosti strašického posvícení. 
    Snažili jsme se připravit výstavu tak, aby byli návštěvníci po 
shlédnutí expozice spokojeni. 
    Díky spolupráci se sousedními organizacemi se může výstava 
pořádat. Letos ji obeslaly svými chovy ZO Mirošov, Kařez, Volduchy 
a Terešov. Z Berounska ZO Zaječov, za což všem děkujeme. 
    Poděkování náleží pracovníkům Obecního úřadu, kteří nám již 
tradičně poskytují nemalou pomoc a také sponzorům, jejichž příspěvky 
notně pomáhají k uspořádání výstavy. 
    Také letos vystupuje hudba Cheznovanka, která zde má nemálo 
příznivců. 
    Přejeme Vám příjemné prožití času, stráveného na výstavě. 
     
                                                                                         
 
Výstavní výbor: 
 

Předseda:           Ing. Jandoš Václav 
Jednatel:           Macháček Jaroslav 
Pokladník:        Pechová Libuše 
Prodej zvířat:    Ing. Macháček Petr 
  
Tombola:    Pechová Libuše 
 
Vedoucí expozic: 
 

Králíci:              Kotrlík Ladislav 
Drůbež a holubi:   Ing. Jandošová Zdeňka 
 
Posuzovatelé: 
 

Králíci:    Kratochvíl Václav 
Drůbež:     Juha Stanislav 
Holubi:      Ing. Krůta Václav 
 
Ilustrace katalogu:    Prokůpek Petr 
 

Jaroslav Macháček 
předseda ZO ČSCH Strašice 



- 2 - 

Expozice králíků 
 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

Velká plemena 
 
Německý obrovitý strakáč černý – NoSč 

1. 4S 1,0   Kesner Lubomír 
2. 4S 1,0   -˝- 
3. 4S 0,1   -˝- 
4. 4S 0,1   -˝- 
5.  1,0   -˝- 
      

6.  0,1   Kreidl Bohumil 
7.  0,1   -˝- 
      

8.  1,0   Záhrobský Zdeněk 
9.  0,1   -˝- 

 
Německý obrovitý strakáč havanovitý – NoShav 

10.  0,1   Kreidl Bohumil 
 
Moravský modrý – Mm 

11. 4S 1,0   Kesner Lubomír 
12. 4S 1,0   -˝- 
13. 4S 0,1   -˝- 
14. 4S 0,1   -˝- 

      
15. 4S 1,0   Kesner Lubomír 
16. 4S 1,0   -˝- 
17. 4S 0,1   -˝- 
18. 4S 0,1   -˝- 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 
Střední plemena 

 
Velký světlý stříbřitý – Vss  

19. 4S 1,0  prodejné Lovaš Ivan 
20. 4S 1,0  prodejné -˝- 
21. 4S 1,0  prodejné -˝- 
22. 4S 0,1  prodejné -˝- 

      
23. 3S 1,0  prodejné Lovaš Ivan 
24. 3S 0,1  prodejné -˝- 
25. 3S 0,1  prodejné -˝- 

      
26.  1,0  385,- Škvára Zdeněk 
27.  1,0  385,- -˝- 
28.  1,0  385,- -˝- 
29.  0,1  385,- -˝- 

30.  0,1  385,- -˝- 

 
Činčila velká – Čv  

31.  1,0   Reiser David (MCH) 
 
Vídeňský bílý – Vb 

32. 4S 1,0 3-9     38-2 275,- Jágr Jiří 
33. 4S 0,1 3-9     38-5  -˝- 
34. 4S 0,1 3-9     38-6 275,- -˝- 
35. 4S 0,1 3-9     38-7  -˝- 

 
Novozélandský červený – Nč 

36.  1,0  330,- Zeman Michal 
37.  0,1  330,- -˝- 

 
Novozélandský bílý – Nb 

38.  1,0  385,- Vacura Lukáš 
39.  0,1   -˝- 
40.  0,1   -˝- 

 
 



- 4 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 
Burgundský – Bu 

41. 4S 1,0   Burýšek Petr 
42. 4S 1,0   -˝- 
43. 4S 0,1   -˝- 
44. 4S 0,1   -˝- 

      
45.  1,0   Burýšek Petr 

      
46. 4S 1,0   Kotrlík Ladislav 
47. 4S 1,0   -˝- 
48. 4S 1,0   -˝- 
49. 4S 1,0   -˝- 

      
50. 4S 0,1   Kotrlík Ladislav 
51. 4S 0,1   -˝- 
52. 4S 0,1   -˝- 
53. 4S 0,1   -˝- 

      
54.  1,0  385,- Škvára Zdeněk 
55.  0,1   -˝- 

 
Kuní velký hnědý – Kuvh 

56.  1,0   Hrabák Jan 
57.  1,0   -˝- 
58.  0,1   -˝- 

 
Kalifornský – Kal  

59.  1,0   Hrabák Jan 
      

60.  1,0 6-7     35-33  Macháček Jaroslav 
61.  1,0 6-8       1-146  -˝- 

      
62. 4S 1,0 2-9     38-1  Macháček Jaroslav 
63. 4S 0,1 2-9     38-4  -˝- 
64. 4S 0,1 2-9     38-5  -˝- 
65. 4S 0,1 2-9     38-7  -˝- 

      



- 5 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
66. 4S 1,0 3-9     38-12  Macháček Jaroslav 
67. 4S 0,1 3-9     38-13  -˝- 
68. 4S 0,1 3-9     38-15  -˝- 
69. 4S 0,1 3-9     38-16  -˝- 

 
 Japonský – J 

70.  1,0  220,- Burešová Marcela 
71.  0,1  220,- -˝- 

 
 Český luštič – ČL  

72. 4S 1,0   Burýšek Petr 
73. 4S 1,0   -˝- 
74. 4S 0,1   -˝- 
75. 4S 0,1   -˝- 

 
 Zaječí divoce zbarvený – Zadiv 

76.  1,0   Kotrlík Ladislav 
77.  0,1   -˝- 

 
Malá plemena 

 
Marburský – Ma  

78.  1,0   Plecitá Denisa (MCH) 
      

79.  1,0   Plecitá Tereza (MCH) 
 
Stříbřitý malý žlutý – Sž 

80. 4S 1,0   Boháč Antonín 
81. 4S 1,0   -˝- 
82. 4S 0,1   -˝- 
83. 4S 0,1   -˝- 

 
Stříbřitý malý světlý – Ssv 

84. 4S 1,0   Hrabák Václav (MCH) 
85. 4S 1,0   -˝- 
86. 4S 0,1   -˝- 
87. 4S 0,1   -˝- 

 



- 6 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 
Ruský černý – Rč 

88.  0,1   Kozlík Jan 
89.  0,1   -˝- 

 
Zakrslá plemena 

 
 Zakrslý beran bílý červenooký – ZBbčo 

90.  1,0  175,- Motyková Lucie (MCH) 
91.  1,0  175,- -˝- 
92.  0,1  132,- -˝- 
93.  0,1  132,- -˝- 

 
 Zakrslý beran divoce zbarvený – ZBdiv 

94.  1,0   Hrabák Jan (MCH) 
 
 Zakrslý beran modrý – ZBm 

95.  1,0   Šindler Josef (MCH) 
 
Hermelín červenooký – Heč 

96.  1,0   Kesnerová Lucie (MCH) 
 
Zakrslý kuní modrý – ZKum  

97.  0,1      Macháček Petr 
98.  0,1      -˝- 

 
Zakrslý Ruský modrý – ZRm 

99.  0,1      Macháček Petr 
 

 
 
 
 



- 7 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 
Krátkosrstá plemena 

 
Kastorex – Ca 
100.  1,0   Kesner Josef 
101.  1,0   -˝- 

 
Rex dalmatinský strakáč černý – DSrex 
102. 4S 1,0   Kesner Lubomír 
103. 4S 1,0   -˝- 
104. 4S 0,1   -˝- 
105. 4S 0,1   -˝- 

      
106. 4S 1,0   Kesner Lubomír 
107. 4S 1,0   -˝- 
108. 4S 1,0   -˝- 
109. 4S 0,1   -˝- 

 

Seznam sponzorů 
 

Bui Danh Nam, potraviny na Huti, Vlašim 
Červenka Michal, soukromý zemědělec 
Hanuš Ladislav, truhlářství Strašice 
Kesner Jaroslav, řeznictví Terešov 
Kubíková Markéta, Strašice 564/2 
Mikulík, restaurace Na pile Strašice 
Obecní úřad Strašice 
Pejsar František, řeznictví Dobřív 
Plešmíd Marek, ovoce a zelenina Strašice 
Stupka Otakar, soukromý zemědělec 
Šůcha a syn, dřevomodelárna Strašice 
Titlová Jitka, Květinka Strašice 

 

 

Děkujeme 



- 8 - 

Expozice holubů 
č. klece pohlaví                             plemeno                   cena              vystavovatel 

    

1.  Moravský pštros černý šupinatý  Kosnar Vladimír 
2.  -˝- -˝- 
3.  -˝- -˝- 
4.  -˝- -˝- 
5.  -˝- -˝- 
6.  Prácheňský káník modrý pruhový Kosnar Vladimír 
7.  -˝- -˝- 
8.  -˝- -˝- 
9.  -˝- -˝- 
10.  -˝- -˝- 
11.  Polský rys modrý šupinatý Jágr Jiří 
12.  -˝- -˝- 
13.  Polský rys modrý šupinatý Záhrobský Zdeněk  
14.  -˝- -˝- 
15.  Benešovský bílý Šíma Pavel 
16.  -˝- -˝- 
17.  -˝- -˝- 
18.  -˝- -˝- 
19.  -˝- -˝- 
20.  King bílý  Plecitý František 
21.  -˝- -˝- 
22.  -˝- -˝- 
23.  -˝- -˝- 
24.  King černý Plecitý František 
25.  -˝- -˝- 
26.  King plavý Plecitý František 
27.  -˝- -˝- 
28.  King modrý Plecitý František 
29.  -˝- -˝- 
30. 1,0 Český stavák modrý sedlatý Jágr Jiří 
31. 1,0 -˝- -˝- 
32. 0,1                          -˝-                   90,- -˝- 
33. 0,1 -˝- -˝- 
34.  Slezský voláč červený Šíma Pavel 
35.  -˝- -˝- 
36.  -˝- -˝- 
37.  -˝- -˝- 
38.  Slezský voláč žlutý Šíma Pavel 
39.  -˝- -˝- 
40.  -˝- -˝- 
41.  -˝- -˝- 



- 9 - 

Expozice drůbeže 
č. klece pohlaví cena vystavovatel 

 

Lehká plemena 
Leghornka – L 

1. 1,2  Macháček Jaroslav 
2. 1,2  -˝- 

 

Vlaška koroptví – Vk 
3. 1,2  Pouska Jindřich 

 

Vlaška rodobarvá – Vrd 
4. 3,0  Burýšek Petr 

 

Středně těžká plemena 
Amrokska  – AM 

5. 1,2  Hrabáková Jaroslava 
6. 1,2  -˝- 
7. 1,2  Kratochvíl Josef 
8. 1,2  Kreidl Bohumil 
9. 2,1  -˝- 

 

Hempšírka  – NH 
10. 1,2  Jágr Jiří 
11. 2,0 á 100,- -˝- 

 

Zdrobnělá plemena 
Zdrobnělá vlaška žlutá – zVž 

12. 1,1  Kratochvíl Josef 
 

Zdrobnělá australka – zAU 
13. 1,2  Hrabáková Jaroslava (MCH) 

 

Zdrobnělá velsumka– zVE 
14. 1,2  Pouska Jindřich 

 

Zdrobnělá vyandotka bílá – zWb 
15. 1,2  Hrabáková Dagmar (MCH) 

 

Zdrobnělá vyandotka bílá kolumbia – zWbk 
16. 1,2  Macháček Petr 
17. 1,2  -˝- 
18. 1,2  -˝- 

 

Zdrobnělá holanďanka černá – zHDč 
19. 1,1  Kesner Lubomír 

 

Zdrobnělá holanďanka žlutá – zHDž 
20. 1,1  Kesner Lubomír 

 

Zdrobnělá paduánka zlatá černě lemovaná – zHDzčl 
21. 1,1  Kesner Lubomír 

 



- 10 - 

č. klece pohlaví cena vystavovatel 
Zakrslá plemena 

Antverpský vousáč křepelčí– AVkře 
22. 1,3  Koutecký Martin 

Bantamka stříbrná – BNs 
23. 1,2  Kesner Lubomír 

Bantamka oranžovokrká – BNokr 
24. 1,2  Kesner Lubomír 

Bantamka zlatokrká – BNzkr 
25. 1,2  Koutecký Martin 
26. 1,2  -˝- 

Seznam vystavovatelů 

č. Jméno Adresa Telefon  
1 Burešová Marcela Zaječov 144 267 63  K 
2 Burýšek Petr Dobřív 400 338 44  K,D 
3 Boháč Antonín Mirošov 61 338 43  K 
4 Hrabák Jan Cekov 74 338 08 737646055 K 
5 Hrabák Jan (MCH) Kařez 216 338 08  K 
6 Hrabák Václav (MCH) Kařez 216 338 08  K 
7 Hrabáková Dagmar (MCH) Kařez 216 338 08  D 
8 Hrabáková Jaroslava Kařez 216 338 08  D 
9 Hrabáková Jaroslava (MCH) Kařez 216 338 08  D 
10 Jágr Jiří Biskoupky 3 338 08 737074562 K,D,H 
11 Kesner Josef Vísky 16 338 43  K 
12 Kesner Lubomír Osek 152 338 21 723212994 K,D 
13 Kesnerová Lucie (MCH) Osek 152 338 21  K 
14 Kosnar Vladimír Hrádek 242 338 42  H 
15 Kotrlík Ladislav Strašice 564/II 338 45 723310740 K 
16 Koutecký Martin Hrádek 191/II 338 42  D 
17 Kozlík Jan Mirošov 279 338 43  K 
18 Kratochvíl Josef Terešov 338 08  D 
19 Kreidl Bohumil Hrádek 105 338 42  K,D 
20 Lovaš Ivan Dobřív 485 338 44  K 
21 Macháček Jaroslav Strašice 530/II 338 45  K,D 
22 Macháček Petr Strašice 530/II 338 45 737720536 K,D 
23 Motyková Lucie (MCH) Zaječov 300 267 63  K 
24 Plecitý František Zaječov 111 267 63 311572679 K,H 
25 Plecitá Denisa (MCH) Kařízek 19 338 08  K 
26 Plecitá Tereza (MCH) Kařízek 19 338 08  K 
27 Pouska Jindřich Mešno 30 338 43  D 
28 Reiser David (MCH) Zbiroh 250 338 08  K 
29 Šíma Pavel Mirošov 402 338 43  H 
30 Šindler Josef Kařez 228 338 08  K 
31 Škvára Zdeněk Hnětkovského 267 Beroun  K 
32 Vacura Lukáš Těně 69 338 45   K 
33 Záhrobský Zdeněk Kařez 115 338 08  K,H 
34 Zeman Michal Těně 118 338 45  K 



- 11 - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strašice 200 9 

Výstavní výbor se předem omlouvá těm vystavovatelům u kterých došlo k uvedení chybného údaje. 
Nebylo to úmyslem zpracovatele katalogu. 

Děkujeme. 


